Mereka berpendapat bahwa bunga bank

tetap dianggap haram karena memiliki unsur penambahan.

Forum-forum ulama, baik di tingkat internasional maupun

nasional, juga telah mengeluarkan fatwa, diantaranya:

1) Dalam konferensi Dewan Studi Islam al-Azhar yang diadakan pada

bulan Muharram tahun 1385 H/ Mei 1965 M, dewan tersebut telah

mengambil keputusan bahwa "segala bentuk bunga dalam pinjaman

adalah bentuk riba yang dinyatakan sebagai haram."

2) Rabithah al-'Alam al-Islami telah mengambil keputusan bahwa

"bunga bank yang digunakan dalam sistem perbankan konvensional